
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ SƠN THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:Jt£ /NQ-HĐND Sơn Thành, ngày tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYÉT
v ề  việc thông qua Đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Son Thành, 

huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 -  2030

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN THÀNH 
KHÓA Xli, KỲ HỌP LẦN THÚ 9, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phưong ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đoi, bo sung một số điều của Luật To chức Chính phủ và Luật Tô chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng sỗ 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 đã được sửa đổi, 
bổ sung một sổ điều theo Luật Xây dựng sổ 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch sổ 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017;
Căn cứ Luật sổ 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi bổ sung một sổ 

điều của 37 luật liên quan đến Quy hoạch;
Căn cứ Nghị định sổ 44/2015/NĐ-CP ngày 06/05/2015 của Chính phủ về 

Quy định chỉ tiêt một sô nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Nghị định sổ 37/2019/NĐ-CP ngày 07/05/2019 của Chính phủ về 

Quy định chỉ tiết thi hành một so điều của Luật Quy hoạch;
Căn cứ Thông tư sổ 01/2021/TT-BXD ngày 19/05/2021 của Bộ Xây dựng, 

ban hành QCVN 01: 2021/BXD, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch xây 
dựng;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng về 
Quy định về hổ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, 
quy hoạch xây dựng vũng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức 
năng và quy hoạch nông thôn;

Căn cứ Quyết định sổ 145/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của UBND huyện 
Sơn Hà vê phê duyệt Nhiệm vụ và dự toán Quy hoạch chung xây dựng xã Sơn 
Thành, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2030;

Theo đề nghị của UBND xã Sơn Thành về việc thông qua Đồ án Quy hoạch 
chung xây dựng xã Sơn Thành, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 -  
2030 và ỷ  kiên thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân xã tại kỳ họp lần thứ 
chín, khoáXII, nhiệm kỳ 2021 — 2026.

QUYẾT NGHỊ:



2

Điều 1. Thông qua Đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Son Thành, huyện 
Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 -  2030 (Cổ Đồ án kèm theo).

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao ủy  ban nhân dân xã tổ chức triển khai, 
thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các ban Hội đồng nhân dân và 
các đại biếu Hội đồng nhân dân xã theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát 
thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã kỳ họp lần thứ chín, khoá 
XII, nhiệm kỳ 2021 -  2026 thông qua ngày 29/12/2023 và có hiệu lực từ ngày 
thông qua./.

Nơi nhận:
- Thưòng trực HĐND huyện;
- Thường trực Đảng ủy (bc);
- Thường trực HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- UBND xã;
- Lưu: VT.

Đinh Văn Sâm


		2024-01-17T13:32:28+0700


		2024-01-17T13:32:28+0700




